

استعفاي سرمربی کاراته دم المپیک!



به نظر می‌رسد پس از انتصاب محسن آشوری به عنوان سرپرست نایب رییس فدراسیون کاراته از سوی سیدحسن طباطبایی رییس این فدراسیون، کاراته ایران در آستانه المپیک وارد حواشی جدی شده است. پس از اما و اگرهای زیاد در ماه‌های گذشته مینی بر بازگشت محسن آشوری به فدراسیون کاراته، سیدحسن طباطبایی سرانجام در فاصله نزدیک تا المپیک در تصمیمی غیر ضروری حکم به نایب رییس‌وی داد. با توجه به اختلافات شدید میان کادرفنی تیم ملی کاراته با آشوری، مشخص نیست چرا رییس فدراسیون کاراته که خود وظیفه جلوگیری از ورود حاشیه به تیم ملی را دارد، تا پایان المپیک صبر نکرد و در حالی که کاراته باید در آمش خود را مهیای حضور در این میدان بزرگ کند، دست به انتصاب اخیر زد. به دنبال این اتفاقات، سیدشهرام هروی، سرمربی موفق تیم ملی کاراته که پس از سال‌ها تلاش تیمش را مهیای حضور در المپیک می‌کرد، از حضور در تمرینات تیم ملی خودداری کرد و در جلسه ستاد بازی‌های المپیک با سرپرستان و سرمربیان تیم‌های ملی نیز حاضر نشد. شنیده‌ها حاکی است وی به دلیل اتفاقات اخیر و بروز برخی اختلافات، استعفاي خود از سرمربیگری تیم ملی را اعلام کرده و به واسطه حاشیه سازی‌های اخیر قصدی برای حضور در تمرینات ندارد. این اتفاقات در حالی رقم خورده است که کاراته با وجود اینکه نخستین و تنها حضورش در المپیک را پیش رو دارد، حساب ویژه‌ای روی مدال آوری اش در این رقابت‌ها باز شده است.

ناراحتی ندا شهبازی برای نرسیدن به توکیو

اردوی تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران چند روزی است که با حضور مهشید اشری، شیما صفایی و مریم فرعی به سرمربیگری حمیده ایرامنش و مربیگری منصوره رضایی آغاز شده است. ندا شهبازی کاپیتان تیم ملی ایران به دلیل ابتلا به کرونا در قرنطینه به سر می‌برد و پس از منگی شدن تست خود به جمع اردو نشینان اضافه خواهد شد تا خود را برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا که ۱۰ تا ۱۸ شهریور برگزار می‌شود، آماده کند. ندا شهبازی که نتوانست سهمیه المپیک را هم به دست بیاورد، در این باره گفت: «سهمیه اگر فتم و نتش. چهار سال پیش در مسابقات انتخابی از رقیب عقب بودم و بر دم اما مسال جلو بودم و باختم. ورزش همین است. حس می‌کنم از نظر آمادگی بدنی، تمرینی و فنی از دور قبل آماده تر بودم اما به دلیل شیوع کرونا مسابقات برون مرزی برگزار نشد که شرکت کنیم و از این فضا دور بودیم، شاید این هم تاثیر داشت. خیلی ناراحت هستم که نتوانستیم به المپیک توکیو بروم و سومین حضورم در این بازی‌ها را تجربه کنم اما قصد دارم که دو سال و نیم دیگر در انتخابی المپیک ۲۰۲۴ شرکت کنم و سهمیه بگیرم.»

ریکرو بانوان المپیکی نشد

در ادامه مسابقات تیراندازی با کمان کسب سهمیه المپیک، ملی پوشان ریکرو بانوان در بخش انفرادی به رقابت پرداختند و هیچ کدام شان موفق به کسب سهمیه نشدند. مهتا عبدالمهی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم به مصاف کمانداری از آذربایجان رفت و با نتیجه ۶ بر صفر به پیروزی رسید. وی در ادامه در مصاف با کمانداری از رومانی ۶ بر پنج شکست خورد و حذف شد. شیوا شجاع مهر نیز پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم به مصاف کمانداری از یونان رفت و با نتیجه ۶ بر چهار شکست خورد و حذف شد. همچنین زهرا نعمتی در دور اول و دوم با قرعه استراحت روبه‌رو بود. وی در نخستین مسابقه مقابل کمانداری از سوئیس قرار گرفت که با نتیجه ۶ بر پنج مغلوب شد و کنار رفت. بر این اساس کار تیراندازی با کمان در مسابقات پاریس بدون کسب سهمیه به پایان رسید. این رشته فقط یک سهمیه توسط میلادوزیری کسب کرده است.

۶ پرده از گفت‌وگوی تلویزیونی سرمربی تیم ملی

نجابت جواب نمی‌دهد!

آریا طاری

حدود یک هفته پس از صعود تیم ملی به دور نهایی مرحله انتخابی جام جهانی، در آگان اسکوچیچ روبه‌روی دور بین‌های تلویزیونی صحبت‌های جالبی بر زبان آورد. صحبت‌هایی که نشان می‌دهند او به شدت آماده ادامه همکاری با فدراسیون فوتبال است و ظاهراً فدراسیون، تمایل چندانی به این همکاری ندارد. رییس سابق فدراسیون فوتبال، بارها از مارک ویلموتس به عنوان یک مربی «نجیب» نام برد و بعدها فهمید که مرتکب چه اشتباهی شده است. حالا که ظاهراً یک سرمربی «نجیب» هم گیرمان آمده، متوجه شده‌ایم که ظاهراً نجابت برای یک مربی در ایران، انتخاب چندان درستی نیست!

در تیررس سرخابی‌ها

اولین نکته مهمی که اسکوچیچ در این مصاحبه به زبان آورد، ماجرای پیشنهاد باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس به این مربی بود. ظاهراً آبی‌ها قبل از فرهاد قرمزها قبل از یحیی، به دنبال جذب اسکوچیچ بودند اما این اتفاق در نهایت عملی نشد. شاید اگر او برای مدتی به یکی از این دو تیم می‌رفت و خودش را در این باشگاه‌ها ثابت می‌کرد، حضورش در تیم ملی با اقبال بیشتری روبه‌رو می‌شد اما به هر حال او بدون سابقه هدایت بزرگ‌ترین باشگاه‌های فوتبال ایران، سرمربی تیم ملی شد و همین

موضوع در ابتدا، انتقادهایی را علیه این مربی رقم زد.

سکوت به سبک اسکو

اسکوچیچ در همه این مدت، جواب هیچ انتقادی را نداد و تصمیم گرفت تنها سکوت کند. او هرگز روحیه‌ای تهاجمی نداشته و به دنبال حمله کردن به منتقدانش نبوده است. باین حال این ویژگی به معنای «ندیدن و نشنیدن» نیست. اسکو در برنامه فوتبال برتر، نشان داد که اتفاقاً خیلی خوب انتقادها را شنیده است. البته باز هم از یک پاسخ تند برای چهره‌هایی مثل علیرضا منصوریان یا مجید جلالی طفره رفت اما به شکل کنایه آمیزی نشان داد که متوجه محتوای صحبت‌های آنها شده است. او به مجید جلالی یادآوری کرد که همین تیم با همین ستاره‌ها، در دور رفت این مرحله چه نتایج اسفباری گرفته است.

سهم قابل ملاحظه‌ای داشتیم

خیلی‌ها حالا از این نسل تیم ملی به عنوان نسل طلایی یاد می‌کنند اما اسکوچیچ معتقد است که همین چند ماه قبل، هیچ‌کس با این عبارت درباره این نسل صحبت نمی‌کرد. البته که این مربی، نقش کلیدی بازیکنان را در بردن این چهار بازی زیر سوال نمی‌برد اما تاکید دارد که نقش قابل ملاحظه‌ای در این صعود داشته است. چرا که به سختی کار کرده و قطعه‌های پازل را برای این موفقیت در کنار هم قرار داده است. از نگاه دراگان اسکوچیچ، بازیکنان زیربنای اصلی موفقیت تیم ملی محسوب می‌شوند اما بدون یک سرمربی خوب و پرتانگیزه، این تیم شانسی برای رسیدن به موفقیت

ندارد. او به همه یادآوری کرده که برای رسیدن تیم به این جایگاه، زحمات زیادی در ۱۵ ماه گذشته کشیده است.

رابطه احساسی با ستاره‌ها

شاید رابطه اسکوچیچ با چند ستاره بزرگ تیم، انقدر هم رویایی نباشد اما او درباره خیلی از نفرات تیم، با احساسات جالبی صحبت می‌کند. دراگان وحیدامیری، احمد نورالهی و مهدی قایدی را مثل پسرانش می‌داند و معتقد است آنها می‌توانند الگوهای خوبی برای همه فوتبالیست‌های ایرانی باشند. او به ویژه در مورد وحیدامیری، با علاقه عجیبی صحبت می‌کند و تاکید دارد که اگر سه وحیدامیری در زمین داشته باشند، دیگر با هیچ اضطرابی روبه‌رو نخواهد شد. به نظر می‌رسد رابطه او با اکثریت نفرات تیم ملی، رابطه بسیار خوبی است اما شاید چند بازیکن بزرگ و باتجربه، چندان از شرایط فعلی راضی به نظر نرسند!

اسکوچیچ آماده است، فدراسیون چطور؟

برخلاف چیزهایی که در مورد پایان قرارداد اسکوچیچ و فدراسیون گفته می‌شود، اسکوچیچ به گفته خودش تا سال ۲۰۲۳ با تیم ملی قرارداد دارد. به گفته او، با توجه به چهار برد متوالی تیم ملی در دیدارهای

تیر خلاص را به رقیب زد. یک ضربه سر تماشایی از این مهاجم، دوباره زاوی را مقابل یک تیم ایرانی از آسیا حذف کرد. این بازیکن کل کشور بود که رویایی قهرمانی اسطوره‌باز سلواندر لیگ قهرمانان آسیا را به یاد بدهد. این گل، نفس‌زاوی و شاگردانش را گرفت.

گل شیرین، گل تلخ

درست سه روز بعد از مسابقه با السد، عیسی بار دیگر نقش قهرمان را برای تیمش بازی کرد. او این بار تنها بازیکن یک گل راضی نشد و توانست دوبار توپ را از خط دروازه پاکت‌اکور عبور بدهد. این گل، پرسپولیس را به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان و فیثال منطقه غرب آسیا رساند. شادی گل عیسی اما برایش به شدت درس ساز شد. او به خاطر شادی گل جنجالی اش، شانس بازی در فیثال غرب آسیا و فیثال لیگ قهرمانان آسیا را از دست داد و در



رقم خورده که انگلیس در دو بازی گذشته فقط یک گل به ثمر رسانده و بازیکنی مثل هری کین هنوز نتوانسته برای این تیم گل بزند. نیمکت‌نشینان جیدن سانچو نیز به شدت هواداران انگلیس را عصبانی کرده است. گرت ساوت‌گیت در دیدار قبلی تیمش، فقط دو تعویض انجام داد اما حاضر نشد و یوگر آماده باشگاه دور تموند را به زمین بفرستد. انگلیس تا اینجا در یورو نمایش‌های کسالت‌باری داشته و باین روند، اگر آنها در این جام به نتایج خوبی نرسند، سرمربی تیم باید به یک شغل دیگر برای خودش فکر کند. یک تساوی نیز می‌تواند هر دو تیم را به عنوان تیم‌های اول و دوم گروه به مرحله بعدی بفرستد. البته اگر این مسابقه با تساوی به پایان برسد، چک در گروه اول می‌شود و انگلیس در رده دوم قرار خواهد گرفت. انتظار می‌رود در این نبرد، ساوت‌گیت بالاخره دست از لجزبازی بردارد و به



رسمی و صعود به مرحله بعدی، دیگر نیازی به تمدید قرارداد نیست و این قرارداد به صورت خودکار تمدید شده است. این ادعا در حالی مطرح می‌شود که روسای فدراسیون با قاطعیت از پایان زمان قرارداد قبلی

این مربی صحبت می‌کنند. بدون تردید طرف‌روزی‌های آینده، حقیقت این ماجرا مشخص خواهد شد. اگر قرار است فدراسیون بابت پایمان همکاری یک غرامت سنگین به این مربی بدهد، طبیعتاً موضع مدیران تصمیم‌ساز فوتبال ایران در مورد فسخ قرارداد تغییر خواهد کرد.

اسکوچیچ اصلاً به جار و جنجال علاقه‌ای ندارد. او به گفته خودش نه یک سیاستمدار است و نه می‌خواهد با ترحم روبه‌رو شود. اسکو می‌خواهد مثل یک مربی حرفه‌ای کارش را انجام بدهد و اگر فدراسیون به هر دلیلی خواهان ادامه این همکاری نیست، باید این مطلب را با او در میان بگذارد

اینجا نجابت جواب نمی‌دهد!

اسکوچیچ اصلاً به جار و جنجال علاقه‌ای ندارد. او به گفته خودش نه یک سیاستمدار است و نه می‌خواهد با ترحم روبه‌رو شود. اسکو می‌خواهد مثل یک مربی حرفه‌ای کارش را انجام بدهد و اگر فدراسیون به هر دلیلی خواهان ادامه این همکاری نیست، باید این مطلب را با او در میان بگذارد. او خودش را با او در میان بگذارد. او خودش را با او در میان بگذارد. او خودش را با او در میان بگذارد. او خودش را با او در میان بگذارد.

شاید اگر این مرد کسروا کمی بیشتر اهل جنجال بود، کمی بیشتر در رسانه‌ها دعوا به راه می‌انداخت و علیه فدراسیون سروصدا می‌کرد. امروز پیشنهاد تمدید قرارداد با رقم بیشتر روی میز او قرار داشت. ظاهراً اینجا نجابت در نهایت به ضرر مربی‌ها تمام می‌شود.

و حالا... دربی

آل کثیر در اولین تجربه دربی پایتخت هم، برای تیمش گل کاشت. در مسابقه‌ای که اساساً موقعیت‌های گل زیادی در آن وجود نداشت، عیسی با یک جاگیری به موقع و یک ضربه دقیق، تنها گل تیمش را زد. این گل عملاً استقلال را از کورس قهرمانی عقب انداخت و یحیی و تیمش را صاحب یک پیروزی کلیدی کرد. این اتفاق در حالی رخ داد که در چند دربی قبیل از این، پرسپولیس هان‌توانسته بودند استقلال را شکست بدهند. آخرین برد پرسپولیس در شهر آوردن هاقبیل از درخشش عیسی، به مسابقه رفت فصل گذشته لیگ برتر برمی‌گشت.

سوپر مهاجم در سوپر جام

عیسی آل کثیر در سوپر جام نشان داد که صرفاً یک مهاجم «تمام‌کننده» نیست و گاهی می‌تواند حمله را خودش شروع کند. او با یک حرکت فردی تماشایی در زمین تراکتور، بازیکن مقابل را از پیش رو برداشت و به زیبایی تنها گل مسابقه را به ثمر رساند. یحیی و تیمش حالا دیگر به بردهای حساسی که عیسی گل‌زن آنهاست، خو گرفته‌اند. او همیشه در حساس‌ترین لحظات سر می‌رسد و گره بازی را برای پرسپولیس باز می‌کند. آل کثیر، باز هم مرد اول یک بازی بزرگ برای پرسپولیس‌ها بود. حتی ۶ ماه محرومیت هم نتوانسته تاثیر روی درخشش این ستاره داشته باشد.

شرایطی که در نقطه اوج دوران فوتبالش قرار داشت، ۶ ماه از همه فعالیت‌های فوتبالی محروم شد. آل کثیر در این ۶ ماه حتی اجازه تمرین کردن با تیم را هم نداشت. او موثرترین و کلیدی‌ترین بازیکن در مسیر رسیدن تیم یحیی به دیدار نهایی لیگ قهرمانان بود اما نتوانست تیمش را در آن مسابقه همراهی کند.

بازگشت به ریل

پس از مدت‌ها محرومیت، عیسی با ۶ دقیقه حضور در زمین در مسابقه با پدیده مشهد، اولین تجربه لیگ برتری اش با قرمزها را پشت سر گذاشت. چند روز بعد، او مقابل نساجی روی نیمکت حضور داشت اما در ۲۰ دقیقه پایانی به زمین رفت و بالاخره توانست در لیگ برتر هم برای پرسپولیس گل بزند. این گل، برد سرخپوشان در نبرد بانساجی قائمشهر را اقلعی کرد.

زلزله در نقش جهان

عیسی بالاخره برای اولین بار در یک مسابقه لیگ برتری در ترکیب سرخپوشان فیکس شد و قابلیت‌هایش را در همان مسابقه نشان داد. او با یک ضربه تماشایی، دروازه سپاهان را در یکی از مهم‌ترین نبردهای فصل برای پرسپولیس باز کرد. البته که تیم یحیی در نهایت برنده آن مسابقه نشد و در نهایت کار در آخرین ثانیه‌های تساوی کشیده شد اما همان یک امتیاز هم در کورس قهرمانی در زمین جدی‌ترین رقیب برای پرسپولیس مفید و کارآمد به نظر می‌رسید.

جام تارموز بوده است. در سمت مقابل، فیثالیست جام جهانی اصلاً نمی‌خواهد به همین زودی از جام کنار برود. کرواسی به عنوان یکی از تیم‌های مدعی وارد یورو شد اما نمایانی ضعیف‌تر از حد انتظار داشت. به نظر می‌رسد زمانی برای یک تغییر نسل در تیم ملی کرواسی از راه رسیده باشد. آنها باید بقید مهره‌های سالخورده را بزنند و به سراغ ستاره‌های جوان‌تر بروند. تنها در این صورت می‌توان به نتایج خوب آنها در دوره بعدی جام جهانی امید داشت. اسکاتلند و کرواسی از دو بازی گذشته فقط یک امتیاز به دست آوردند و این نبرد، آخرین شانس شان برای رسیدن به مرحله یک‌هشتم نهایی خواهد بود. امتیاز میزبانی این مسابقه، می‌تواند به اسکاتلند کمک کند اما درون زمین، کرواسی ستاره‌های به مراتب بیشتری را در اختیار دارد.

جیدن سانچو بازی بدهد. اتفاقی که شاید شرایط جام ملت‌ها را برای سه شیرها عوض کند. احتمال سوم شدن انگلیس در این گروه هم هنوز صفر نیست. اگر آنها امروز روبه‌روی چک شکست بخورند و در مسابقه هم زان اسکاتلند بتوانند کرواسی را با نتیجه‌ای خوب شکست بدهد، انگلیس در رده سوم گروه قرار خواهد گرفت و برای صعود، وضعیت معلق خواهد داشت. بعد از صعود وولز و نزدیک شدن انگلیس به صعود، اسکاتلند سومین تیم بریتانیایی است که می‌خواهد خودش را به دور حذفی برساند. آنها با تساوی و شکست، قطعاً از یورو حذف می‌شوند و فقط در شرایطی به مرحله بعدی می‌رسند که حداقل با دو اختلاف گل، کرواسی را شکست بدهند. ابتدای بیلی گیل مور به کرونا، یک کابوس بزرگ برای این تیم به شمار می‌رود. چرا که گیل مور یکی از بهترین‌های اسکاتلند در این